



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก กลุ่มงานวิชาการ โทร. ๐ ๓๗๓๑ ๑๒๕๐ ต่อ ๒๑๗๑๑

ที่ นย๐๐๐๓/๖๙๐

วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติให้ความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ

สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครนายก

ตามคำสั่งจังหวัดนครนายก ที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอเรียนว่า ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง ตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติในการกำหนดราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แล้วเห็นควรกำหนดราคากลางสำหรับก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓,๕๒๙,๐๐๐ บาท (สามล้านห้าแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมค่าดำเนินการ (Factor F) และภาษีมูลค่าเพิ่มไว้ด้วยแล้ว ดังรายละเอียดตามเอกสารประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔, ปร.๕ และ ปร.๖) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบ ขอให้โปรดอนุมัติให้ใช้ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดไว้ เป็นเงิน ๓,๕๒๙,๐๐๐ บาท (สามล้านห้าแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการจ้างก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้น

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นางสาวฉัตรเทวี ศรีสวาท)

นักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายพัทธนันท์ นະບຳຣຸ່ງ)

เจ้าพนักงานการคลังปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายณัฐชนน แก้วดี)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

( / ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ

สุธาสี กิจนาบุรณ์

(นางสาวสุธาสี กิจนาบุรณ์)

คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครนายก

### แบบ ปร.๔

แผ่นที่ ๑/๑๕

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.ป.๔๖๒๑๒๓

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

[illegible]

แบบ ปร.๔

แผ่นที่ ๒/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

[illegible]

**แบบ ปร.๔**

แผ่นที่ ๓/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

[illegible]

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง

แบบ ปร.๔

เจ้าของโครงการ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

แผ่นที่ ๔/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
๔	บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข ๕								
	๔.๑ งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- เจาะสำรวจดิน	๑.๐๐	จุด	๑๖,๕๐๐.๐๐	๑๖,๕๐๐.๐๐	-	-	๑๖,๕๐๐.๐๐	
	- ขุดดิน	๑๐.๐๐	ลบ.ม.	-	-	๑๖๘.๐๐	๑,๖๘๐.๐๐	๑,๖๘๐.๐๐	
	- เข็มสี่เหลี่ยม ๐.๑๘x๐.๑๘x๒๑.๐๐ ม.	๒๐.๐๐	ตัน	๓,๘๔๙.๐๐	๗๖,๙๘๐.๐๐	๑,๒๘๐.๐๐	๒๕,๖๐๐.๐๐	๑๐๒,๕๘๐.๐๐	
	- สกัดหัวเสาเข็ม	๒๐.๐๐	ตัน	-	-	๓๐๐.๐๐	๖,๐๐๐.๐๐	๖,๐๐๐.๐๐	
	- ทรายราดน้ำอัดแน่น	๒.๐๐	ลบ.ม.	๕๐๘.๐๐	๑,๐๑๖.๐๐	๑๐๔.๐๐	๒๐๘.๐๐	๑,๒๒๔.๐๐	
	- คอนกรีตหยาบ	๑.๐๐	ลบ.ม.	๑,๖๙๒.๐๐	๑,๖๙๒.๐๐	๔๒๖.๐๐	๔๒๖.๐๐	๒,๑๑๘.๐๐	
	- คอนกรีตโครงสร้าง ค.๑	๒๘.๐๐	ลบ.ม.	๒,๑๗๙.๖๘	๖๑,๐๓๑.๐๔	๕๑๒.๐๐	๑๔,๓๓๖.๐๐	๗๕,๓๖๗.๐๔	
	- เหล็ก SR ๒๔ Ø ๖ มม.	๗๕๓.๐๐	กก.	๒๘.๔๒	๒๑,๔๐๐.๒๖	๔.๔๐	๓,๓๑๓.๒๐	๒๔,๗๑๓.๔๖	
	- เหล็ก SR ๒๔ Ø ๙ มม.	๔๗๔.๐๐	กก.	๒๖.๖๗	๑๒,๖๔๑.๕๘	๔.๑๐	๑,๙๔๓.๔๐	๑๔,๕๘๔.๙๘	
	- เหล็ก SD ๓๐ Ø ๑๒ มม.	๕๔๔.๐๐	กก.	๒๕.๗๐	๑๓,๙๘๐.๘๐	๓.๖๐	๑,๙๕๘.๔๐	๑๕,๙๓๙.๒๐	
	- เหล็ก SD ๓๐ Ø ๑๖ มม.	๑,๔๓๑.๐๐	กก.	๒๕.๗๐	๓๖,๗๗๖.๗๐	๓.๖๐	๕,๑๕๑.๖๐	๔๑,๙๒๘.๓๐	
	- เหล็ก SD ๓๐ Ø ๒๐ มม.	๒๖๔.๐๐	กก.	๒๕.๓๗	๖,๖๙๗.๖๘	๓.๑๐	๘๑๘.๔๐	๗,๕๑๖.๐๘	
	- ลวดผูกเหล็ก	๑๐๔.๐๐	กก.	๒๕.๘๓	๒,๖๘๖.๓๒	-	-	๒,๖๘๖.๓๒	
	- ไม้แบบ	๙๓.๐๐	ตร.ม.	๖๗๒.๐๐	๖๒,๔๙๖.๐๐	-	-	๖๒,๔๙๖.๐๐	
	- ค่าแรงไม้แบบ	๓๐๙.๐๐	ตร.ม.	-	-	๑๓๙.๐๐	๔๒,๙๕๑.๐๐	๔๒,๙๕๑.๐๐	
	- ไม้คร่า	๒๘.๐๐	ลบ.ฟ.	๓๓๑.๐๐	๙,๒๖๘.๐๐	-	-	๙,๒๖๘.๐๐	
	- ไม้ค้ำ Ø ๓x๓.๐๐ ม.	๑๑๗.๐๐	ตัน	๖๕.๐๐	๗,๖๐๕.๐๐	-	-	๗,๖๐๕.๐๐	
	- ตะปู	๗๘.๐๐	กก.	๔๙.๐๐	๓,๘๒๒.๐๐	-	-	๓,๘๒๒.๐๐	
	- พื้นสำเร็จรูป หนา ๕ มม.	๑๑๔.๐๐	ตร.ม.	๒๕๘.๐๐	๒๙,๔๑๒.๐๐	๒๕.๐๐	๒,๘๕๐.๐๐	๓๒,๒๖๒.๐๐	
	- [ ๑๐๐x๕๐x๒๐x๒.๓ มม.	๙๔๗.๐๐	กก.	๓๐.๓๕	๒๘,๗๔๑.๕๕	๑๕.๐๐	๑๔,๒๐๕.๐๐	๔๒,๙๔๖.๕๕	
	- [ ๑๒๕x๕๐x๒๐x๒.๓ มม.	๕๕๘.๐๐	กก.	๓๒.๕๔	๑๘,๑๕๗.๓๒	๑๕.๐๐	๘,๓๗๐.๐๐	๒๖,๕๒๗.๓๒	



แบบ ปร.๔

แผ่นที่ ๖/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>๔.๓ งานฝ้าเพดาน</b>								
	- ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หนา ๙ มม. รอยต่อฉาบเรียบ	๑๓๕.๐๐	ตร.ม.	๓๔๕.๐๐	๔๖,๕๗๕.๐๐	๗๕.๐๐	๑๐,๑๒๕.๐๐	๕๖,๗๐๐.๐๐	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	-							
	- ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หนา ๙ มม. ชนิดกันความชื้น รอยต่อฉาบเรียบ	๑๓.๐๐	ตร.ม.	๔๓๐.๐๐	๕,๕๙๐.๐๐	๗๕.๐๐	๙๗๕.๐๐	๖,๕๖๕.๐๐	
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	-							
	- ฝ้าเพดานไม้เนื้อแข็ง ๓/๔" x ๒" ตีเว้นร่อง ๑ ซม. โครงเคร่าไม้ยาง	๗๔.๐๐	ตร.ม.	๕๕๐.๐๐	๔๐,๗๐๐.๐๐	๑๖๗.๐๐	๑๒,๓๕๘.๐๐	๕๓,๐๕๘.๐๐	
	โครงเคร่าไม้ยาง ๑ ๑/๒" x ๓" @ ๐.๖๐ ม. ภายในกรุตาข่ายกันแมลง								
	- ฉนวนกันความร้อน ชนิดมี อลูมิเนียม	๖๕.๐๐	ตร.ม.	๑๒๕.๐๐	๘,๑๒๕.๐๐	๓๐.๐๐	๑,๙๕๐.๐๐	๑๐,๐๗๕.๐๐	
	- บั้วฝ้าเพดานไม้เนื้อแข็ง	๑๖๓.๐๐	ม.	๑๓๘.๐๐	๒๒,๔๙๔.๐๐	๔๕.๐๐	๗,๓๓๕.๐๐	๒๙,๘๒๙.๐๐	
	<b>รวมงานฝ้าเพดาน ๔.๓</b>							<b>๑๕๖,๒๒๗.๐๐</b>	
	<b>๔.๔ งานผนัง</b>								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา หนาครึ่งแผ่น	๒๕๕.๐๐	ตร.ม.	๒๘๔.๐๐	๗๒,๔๒๐.๐๐	๙๔.๐๐	๒๓,๙๗๐.๐๐	๙๖,๓๙๐.๐๐	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา หนาเต็มแผ่น	๑๗.๐๐	ตร.ม.	๓๓๖.๐๐	๕,๗๑๒.๐๐	๑๖๗.๐๐	๒,๘๓๙.๐๐	๘,๕๕๑.๐๐	
	- ผนังก่อบล็อกแก้ว	๒.๕๐	ตร.ม.	๒,๑๒๕.๐๐	๕,๓๑๒.๕๐	๒๐๐.๐๐	๕๐๐.๐๐	๕,๘๑๒.๕๐	
	- เสာเอ็นและคานทับหลัง คสล. ขนาด ๐.๑๐ x ๐.๑๐ ม.	๑๗๘.๐๐	ม.	๑๑๐.๐๐	๑๙,๕๘๐.๐๐	๖๕.๐๐	๑๑,๕๗๐.๐๐	๓๑,๑๕๐.๐๐	
	- เสาเอ็นและคานทับหลัง คสล. ขนาด ๐.๑๐ x ๐.๒๐ ม.	๑๒.๐๐	ม.	๑๓๐.๐๐	๑,๕๖๐.๐๐	๗๕.๐๐	๙๐๐.๐๐	๒,๔๖๐.๐๐	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	๔๖๖.๐๐	ตร.ม.	๙๒.๐๐	๔๒,๘๗๒.๐๐	๙๕.๐๐	๔๔,๒๗๐.๐๐	๘๗,๑๔๒.๐๐	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	๑๕๐.๐๐	ตร.ม.	๑๘๐.๐๐	๒๗,๐๐๐.๐๐	๑๒๕.๐๐	๑๘,๗๕๐.๐๐	๔๕,๗๕๐.๐๐	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด ๘" x ๘"	๖๐.๐๐	ตร.ม.	๒๖๐.๐๐	๑๕,๖๐๐.๐๐	๑๕๘.๐๐	๙,๔๘๐.๐๐	๒๕,๐๘๐.๐๐	
	- ผนังกรุไม้สำเร็จรูปตีซ้อนเกล็ด	๙.๐๐	ตร.ม.	๓๓๐.๐๐	๒,๙๗๐.๐๐	๑๖๖.๐๐	๑,๔๙๔.๐๐	๔,๔๖๔.๐๐	
	<b>รวมงานผนัง ๔.๔</b>							<b>๓๐๖,๗๙๙.๕๐</b>	

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง  
เจ้าของโครงการ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

แบบ พร.๔  
แผ่นที่ ๗/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	๔.๕ งานพื้น								
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด ๑๒" x ๑๒"	๖๕.๐๐	ตร.ม.	๓๕๐.๐๐	๒๒,๗๕๐.๐๐	๑๕๘.๐๐	๑๐,๒๗๐.๐๐	๓๓,๐๒๐.๐๐	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด ๘" x ๘"	๒๓.๐๐	ตร.ม.	๒๕๘.๐๐	๕,๙๓๔.๐๐	๑๕๘.๐๐	๓,๖๓๔.๐๐	๙,๕๖๘.๐๐	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด ๘" x ๘" สลับผิวกวรดล้าง	๑๑.๐๐	ตร.ม.	๓๘๕.๐๐	๔,๒๓๕.๐๐	๑๘๕.๐๐	๒,๐๓๕.๐๐	๖,๒๗๐.๐๐	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องสลับทรายล้าง	๑๗.๐๐	ตร.ม.	๒๘๐.๐๐	๔,๗๖๐.๐๐	๑๘๕.๐๐	๓,๑๔๕.๐๐	๗,๙๐๕.๐๐	
	- พื้นผิวปูไม้เนื้อ ขนาด ๑" x ๔" เข้าลิ้น	๕๑.๐๐	ตร.ม.	๕๘๐.๐๐	๒๙,๕๘๐.๐๐	๑๘๐.๐๐	๙,๑๘๐.๐๐	๓๘,๗๖๐.๐๐	
	- ปูนทรายปรับระดับเตรียมผิว	๕๑.๐๐	ตร.ม.	๘๕.๐๐	๔,๓๓๕.๐๐	๕๕.๐๐	๒,๘๐๕.๐๐	๗,๑๔๐.๐๐	
	- บัวเชิงผนังไม้ เนื้อแข็ง	๗๖.๐๐	ม.	๑๔๘.๐๐	๑๑,๒๔๘.๐๐	๓๕.๐๐	๒,๖๖๐.๐๐	๑๓,๙๐๘.๐๐	
	- ขัดพื้นไม้เข้าลิ้น	๕๑.๐๐	ตร.ม.	-	-	๕๐.๐๐	๒,๕๕๐.๐๐	๒,๕๕๐.๐๐	
	รวมงานพื้น ๔.๕							๑๑๙,๑๒๑.๐๐	
	๔.๖ งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- ป๑	๒.๐๐	ชุด	๘,๕๐๐.๐๐	๑๗,๐๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๖๐๐.๐๐	๑๗,๖๐๐.๐๐	
	- ป๒	๑.๐๐	ชุด	๗,๒๐๐.๐๐	๗,๒๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๗,๕๐๐.๐๐	
	- ป๓	๒.๐๐	ชุด	๓,๑๐๐.๐๐	๖,๒๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๖๐๐.๐๐	๖,๘๐๐.๐๐	
	- ป๔	๔.๐๐	ชุด	๓,๐๐๐.๐๐	๑๒,๐๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๑,๒๐๐.๐๐	๑๓,๒๐๐.๐๐	
	- ป๕	๓.๐๐	ชุด	๕,๕๐๐.๐๐	๑๖,๕๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๙๐๐.๐๐	๑๗,๔๐๐.๐๐	
	- ป๖	๑.๐๐	ชุด	๒,๕๐๐.๐๐	๒,๕๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๒,๘๐๐.๐๐	
	- ป๗	๑.๐๐	ชุด	๑๓,๕๐๐.๐๐	๑๓,๕๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๑๓,๘๐๐.๐๐	
	- ป๘	๑.๐๐	ชุด	๕,๕๐๐.๐๐	๕,๕๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๕,๘๐๐.๐๐	
	- น๑	๔.๐๐	ชุด	๔,๒๐๐.๐๐	๑๖,๘๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๘๐๐.๐๐	๑๗,๖๐๐.๐๐	
	- น๒	๑.๐๐	ชุด	๔,๑๐๐.๐๐	๔,๑๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๔,๓๐๐.๐๐	
	- น๓	๔.๐๐	ชุด	๓,๑๐๐.๐๐	๑๒,๔๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๘๐๐.๐๐	๑๓,๒๐๐.๐๐	
	- น๔	๑.๐๐	ชุด	๒,๘๐๐.๐๐	๒,๘๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	



โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง

แบบ ปร.๔

เจ้าของโครงการ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

แผ่นที่ ๘/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- น๕	๕.๐๐	ชุด	๑,๙๐๐.๐๐	๙,๕๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๑,๐๐๐.๐๐	๑๐,๕๐๐.๐๐	
	- น๗	๒.๐๐	ชุด	๑,๕๐๐.๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๔๐๐.๐๐	๓,๔๐๐.๐๐	
	- น๘	๑.๐๐	ชุด	๖,๑๐๐.๐๐	๖,๑๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๖,๓๐๐.๐๐	
	- น๙	๔.๐๐	ชุด	๑,๕๐๐.๐๐	๖,๐๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๘๐๐.๐๐	๖,๘๐๐.๐๐	
	งานมุงสวด	-							
	- ป๑	๒.๐๐	ชุด	๒,๕๐๐.๐๐	๕,๐๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๕,๒๐๐.๐๐	
	- น๑	๔.๐๐	ชุด	๑,๕๐๐.๐๐	๖,๐๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๔๐๐.๐๐	๖,๔๐๐.๐๐	
	- น๒	๑.๐๐	ชุด	๙๘๐.๐๐	๙๘๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๑,๐๘๐.๐๐	
	- น๓	๔.๐๐	ชุด	๙๘๐.๐๐	๓,๙๒๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๔๐๐.๐๐	๔,๓๒๐.๐๐	
	- น๔	๑.๐๐	ชุด	๖๘๐.๐๐	๖๘๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๗๘๐.๐๐	
	- น๕	๕.๐๐	ชุด	๕๕๐.๐๐	๒,๗๕๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๕๐๐.๐๐	๓,๒๕๐.๐๐	
	- น๗	๒.๐๐	ชุด	๕๕๐.๐๐	๑,๑๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๑,๓๐๐.๐๐	
	รวมงานประตู - หน้าต่าง ๔.๖							๑๗๒,๓๓๐.๐๐	
	๔.๗ งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบ ชักโครก	๓.๐๐	ชุด	๕,๕๐๐.๐๐	๑๖,๕๐๐.๐๐	๔๕๐.๐๐	๑,๓๕๐.๐๐	๑๗,๘๕๐.๐๐	
	- อ่างล้างหน้า ชนิดฝักเคาน์เตอร์	๓.๐๐	ชุด	๓,๕๐๐.๐๐	๑๐,๕๐๐.๐๐	๔๕๐.๐๐	๑,๓๕๐.๐๐	๑๑,๘๕๐.๐๐	
	- ฝักบัวอาบน้ำ	๒.๐๐	ชุด	๖๘๐.๐๐	๑,๓๖๐.๐๐	๗๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๑,๕๐๐.๐๐	
	- สายฉีดชำระ	๓.๐๐	ชุด	๓๐๐.๐๐	๙๐๐.๐๐	๗๐.๐๐	๒๑๐.๐๐	๑,๑๑๐.๐๐	
	- ที่ใส่สบู่	๒.๐๐	ชุด	๒๘๐.๐๐	๕๖๐.๐๐	๗๐.๐๐	๑๔๐.๐๐	๗๐๐.๐๐	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	๓.๐๐	ชุด	๓๒๐.๐๐	๙๖๐.๐๐	๗๐.๐๐	๒๑๐.๐๐	๑,๑๗๐.๐๐	
	- ราวแขวนผ้า	๓.๐๐	ชุด	๔๕๐.๐๐	๑,๓๕๐.๐๐	๗๐.๐๐	๒๑๐.๐๐	๑,๕๖๐.๐๐	
	- กระจกเงา บานเปลือยเจียขอบ	๕๗.๐๐	ตร.ฟ.	๓๒๐.๐๐	๑๘,๒๔๐.๐๐	๗๐.๐๐	๓,๙๙๐.๐๐	๒๒,๒๓๐.๐๐	
	- เคาน์เตอร์ คสล. ผิวปูหินแกรนิต	๓.๐๐	ม.	๕,๕๐๐.๐๐	๑๖,๕๐๐.๐๐	๑,๕๐๐.๐๐	๔,๕๐๐.๐๐	๒๑,๐๐๐.๐๐	

แบบ ปร.๔

แผ่นที่ ๙/๑๕

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๓ เมษายน ๒๕๖๓ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- TOP หินแกรนิต หลังโถ่ส้วม	๒.๕๐	ม.	๑,๕๐๐.๐๐	๓,๗๕๐.๐๐	-	-	๓,๗๕๐.๐๐	
	- TOP หินแกรนิต บริเวณที่อาบน้ำ	๑.๐๐	ม.	๑,๕๐๐.๐๐	๑,๕๐๐.๐๐	-	-	๑,๕๐๐.๐๐	
	- ตะแกรงระบายน้ำที่พื้น ชนิดกรอบผงดักกลั่น	๓.๐๐	ชุด	๓๐๐.๐๐	๙๐๐.๐๐	๗๕.๐๐	๒๒๕.๐๐	๑,๑๒๕.๐๐	
	- ก๊อกล้างพื้น	๓.๐๐	ชุด	๘๕.๐๐	๒๕๕.๐๐	๒๕.๐๐	๗๕.๐๐	๓๓๐.๐๐	
	<b>รวมงานสุขภัณฑ์ ๔.๗</b>							<b>๘๕,๖๗๕.๐๐</b>	
	<b>๔.๘ งานบันได</b>								
	- แม่บันไดไม้แดง ขนาด ๒" x ๑๐"	๕.๕๐	ลบ.ฟ.	๒,๖๕๐.๐๐	๑๔,๕๗๕.๐๐	-	-	๑๔,๕๗๕.๐๐	
	- คานดงไม้เนื้อแข็ง ขนาด ๒" x ๘" , ๑๑/๒" x ๖"	๒.๖๕	ลบ.ฟ.	๒,๖๕๐.๐๐	๗,๐๒๒.๕๐	-	-	๗,๐๒๒.๕๐	
	- ลูกนอนไม้แดง ขนาด ๑ ๑/๒" x ๑๐" x ๑.๐๐ ม.	๑๗.๐๐	ท่อน	๖๘๐.๐๐	๑๑,๕๖๐.๐๐	-	-	๑๑,๕๖๐.๐๐	
	- บังขึ้นบันได ขนาด ๑" x ๔" x ๑.๐๐ ม.	๑๖.๐๐	ท่อน	๔๔๕.๐๐	๗,๑๒๐.๐๐	-	-	๗,๑๒๐.๐๐	
	- บัวเชิงผนังไม้แดง ขนาด ๑/๒" x ๔"	๑๒.๐๐	ม.	๑๘๐.๐๐	๒,๑๖๐.๐๐	๓๐.๐๐	๓๖๐.๐๐	๒,๕๒๐.๐๐	
	- ขานพักไม้แดงเข้าลิ้น ขนาด ๑" x ๔"	๒.๐๐	ตร.ม.	๑,๒๘๐.๐๐	๒,๕๖๐.๐๐	-	-	๒,๕๖๐.๐๐	
	- เสารับราวบันได กลึงลวดลายไม้แดง ขนาด ๔" x ๔" x ๑.๒๐ ม.	๓.๐๐	ท่อน	๖๘๐.๐๐	๒,๐๔๐.๐๐	-	-	๒,๐๔๐.๐๐	
	- ลูกกรงกลึงลวดลายไม้แดง ขนาด ๒" x ๒"	๒๐.๐๐	ท่อน	๓๕๐.๐๐	๗,๐๐๐.๐๐	-	-	๗,๐๐๐.๐๐	
	- ราวบันไดกลึงลวดลายไม้แดง ขนาด ๒" x ๔"	๖.๕๐	ม.	๖๘๐.๐๐	๔,๔๒๐.๐๐	-	-	๔,๔๒๐.๐๐	
	- ตะปู , น๊อตยึด อื่นๆ	๑.๐๐	งาน	๓,๐๐๐.๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	-	-	๓,๐๐๐.๐๐	
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งงานบันได	๑.๐๐	งาน	-	-	๓๔,๐๐๐.๐๐	๓๔,๐๐๐.๐๐	๓๔,๐๐๐.๐๐	
	<b>รวมงานบันได ๔.๘</b>							<b>๙๕,๘๑๗.๕๐</b>	

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง

แบบ พร.๔

เจ้าของโครงการ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

แผ่นที่ ๑๐/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>๔.๙ งานทาสี</b>								
	- สีนํ้าพลาสติก ชนิดทภายใน	๔๘๐.๐๐	ตร.ม.	๓๕.๐๐	๑๖,๘๐๐.๐๐	๓๕.๐๐	๑๖,๘๐๐.๐๐	๓๓,๖๐๐.๐๐	
	- สีนํ้าพลาสติก ชนิดทภายนอก	๒๗๖.๐๐	ตร.ม.	๗๔.๐๐	๒๐,๕๒๔.๐๐	๓๕.๐๐	๙,๖๖๐.๐๐	๓๐,๐๘๔.๐๐	
	- สีนํ้ามันทาไม้	๑๙๔.๐๐	ตร.ม.	๕๕.๐๐	๑๐,๖๗๐.๐๐	๓๘.๐๐	๗,๓๗๒.๐๐	๑๘,๐๔๒.๐๐	
	- สีกันสนิมทาห้บด้วยสีนํ้ามันทาเหล็ก	๑๒.๐๐	ตร.ม.	๔๕.๐๐	๕๔๐.๐๐	๓๕.๐๐	๔๒๐.๐๐	๙๖๐.๐๐	
	- โพลียูรีเทน	๗๑.๐๐	ตร.ม.	๑๕๐.๐๐	๑๐,๖๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๓,๕๕๐.๐๐	๑๔,๒๐๐.๐๐	
	- แชลแลค	๑๔.๐๐	ตร.ม.	๒๕.๐๐	๓๕๐.๐๐	๕๐.๐๐	๗๐๐.๐๐	๑,๐๕๐.๐๐	
	<b>รวมงานทาสี ๔.๙</b>							<b>๙๗,๙๓๖.๐๐</b>	
	<b>๔.๑๐ งานเบ็ดเตล็ด</b>								
	- รวากันดกระเบื้อง	๖.๕๐	ม.	๒,๕๐๐.๐๐	๑๖,๒๕๐.๐๐	-	-	๑๖,๒๕๐.๐๐	
	- เคา์เตอร์ห้องครัวผิวหินแกรนิกพร้อมอ่างซิ่งล้างจาน ๑ชุด	๕.๒๐	ม.	๓,๕๐๐.๐๐	๑๘,๒๐๐.๐๐	-	-	๑๘,๒๐๐.๐๐	
	- บัวปูนปั้นรอบอาคาร	๔๕.๐๐	ม.	๒๕๐.๐๐	๑๑,๒๕๐.๐๐	-	-	๑๑,๒๕๐.๐๐	
	- บัวปูนปั้นรอบวงกบหน้าต่าง	๕๗.๐๐	ม.	๓๑๐.๐๐	๑๗,๖๗๐.๐๐	-	-	๑๗,๖๗๐.๐๐	
	- รางนํ้าฝนสแตนเลส	๗.๐๐	ม.	๙๐๐.๐๐	๖,๓๐๐.๐๐	-	-	๖,๓๐๐.๐๐	
	- ท่อระบายนํ้าสแตนเลส	๖.๐๐	ม.	๖๐๐.๐๐	๓,๖๐๐.๐๐	-	-	๓,๖๐๐.๐๐	
	- ขอบพื้นเอนรอยต่อ ๑๐ ซม. ไรยกรวด	๑๗.๐๐	ม.	๕๐.๐๐	๘๕๐.๐๐	๕.๐๐	๘๕.๐๐	๙๓๕.๐๐	
	<b>รวมงานเบ็ดเตล็ด ๔.๑๐</b>							<b>๗๔,๒๐๕.๐๐</b>	
	<b>๔.๑๑ งานสุขาภิบาล</b>								
	งานเดินท่อ PVC ๘.๕								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia ๔"	๒๐.๐๐	ม.	๑๓๒.๐๐	๒,๖๔๐.๐๐	๑๒๐.๐๐	๒,๔๐๐.๐๐	๕,๐๔๐.๐๐	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia ๒"	๒๘.๐๐	ม.	๔๑.๐๐	๑,๑๔๘.๐๐	๔๐.๐๐	๑,๑๒๐.๐๐	๒,๒๖๘.๐๐	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia ๑"	๑๒.๐๐	ม.	๑๖.๐๐	๑๙๒.๐๐	๓๐.๐๐	๓๖๐.๐๐	๕๕๒.๐๐	
	- ข้องอ ๔๕" ขนาด Dia ๔"	๔.๐๐	ตัว	๘๓.๐๐	๓๓๒.๐๐	-	-	๓๓๒.๐๐	

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง

แบบ ปร.๔

เจ้าของโครงการ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

แผ่นที่ ๑๑/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ข้องอ ๔๕ ขนาด Dia ๒"	๑๖.๐๐	ตัว	๒๐.๐๐	๓๒๐.๐๐	-	-	๓๒๐.๐๐	
	- ข้องอ ๙๐ ขนาด Dia ๔"	๖.๐๐	ตัว	๘๓.๐๐	๔๙๘.๐๐	-	-	๔๙๘.๐๐	
	- ข้องอ ๙๐ ขนาด Dia ๒"	๖.๐๐	ตัว	๒๐.๐๐	๑๒๐.๐๐	-	-	๑๒๐.๐๐	
	- ข้องอ ๙๐ ขนาด Dia ๑"	๔.๐๐	ตัว	๒๐.๐๐	๘๐.๐๐	-	-	๘๐.๐๐	
	- สามทางวาย ขนาด Dia ๔"	๒.๐๐	ตัว	๑๘๔.๐๐	๓๖๘.๐๐	-	-	๓๖๘.๐๐	
	- สามทางวาย ขนาด Dia ๒"	๖.๐๐	ตัว	๙๘.๐๐	๕๘๘.๐๐	-	-	๕๘๘.๐๐	
	- สามทางที ขนาด Dia ๑"	๒.๐๐	ตัว	๔๒.๐๐	๘๔.๐๐	-	-	๘๔.๐๐	
	- FCO ขนาด Dia ๔"	๑.๐๐	ตัว	๑๘๐.๐๐	๑๘๐.๐๐	๔๐๐.๐๐	๔๐๐.๐๐	๕๘๐.๐๐	
	- FCO ขนาด Dia ๒"	๓.๐๐	ตัว	๑๔๐.๐๐	๔๒๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๖๐๐.๐๐	๑,๐๒๐.๐๐	
	- FD ขนาด Dia ๒"	๓.๐๐	ตัว	๑๒๐.๐๐	๓๖๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๖๐๐.๐๐	๙๖๐.๐๐	
	- ข้อต่ออ่อน ขนาด Dia ๔"	๒.๐๐	ตัว	๑,๒๐๐.๐๐	๒,๔๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๔๐๐.๐๐	๒,๘๐๐.๐๐	
	- ข้อต่ออ่อน ขนาด Dia ๒"	๒.๐๐	ตัว	๖๐๐.๐๐	๑,๒๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	๑,๔๐๐.๐๐	
	งานเดินท่อ PVC ๑๓.๕	-							
	- ท่อ PVC ขนาด Dia ๓/๔"	๓๒.๐๐	ม.	๒๒.๐๐	๗๐๔.๐๐	๓๐.๐๐	๙๖๐.๐๐	๑,๖๖๔.๐๐	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia ๑/๒"	๔๐.๐๐	ม.	๒๐.๐๐	๘๐๐.๐๐	๓๐.๐๐	๑,๒๐๐.๐๐	๒,๐๐๐.๐๐	
	- ข้องด ๓/๔"	๑๐.๐๐	ตัว	๑๒.๐๐	๑๒๐.๐๐	-	-	๑๒๐.๐๐	
	- ข้องด ๑/๒"	๒๐.๐๐	ตัว	๑๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	-	-	๒๐๐.๐๐	
	- ข้องดเกลียวใน ๑/๒"	๑๖.๐๐	ตัว	๒๘.๐๐	๔๔๘.๐๐	-	-	๔๔๘.๐๐	
	- สามทาง ๓/๔"	๔.๐๐	ตัว	๑๕.๐๐	๖๐.๐๐	-	-	๖๐.๐๐	
	- สามทาง ๑/๒"	๑๐.๐๐	ตัว	๑๒.๐๐	๑๒๐.๐๐	-	-	๑๒๐.๐๐	
	- ก๊อมน้ำ ๑/๒"	๕.๐๐	ตัว	๘๕.๐๐	๔๒๕.๐๐	-	-	๔๒๕.๐๐	
	- STOP VALVE ๑/๒"	๙.๐๐	ตัว	๑๕๐.๐๐	๑,๓๕๐.๐๐	-	-	๑,๓๕๐.๐๐	

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง  
เจ้าของโครงการ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

แบบ พร.๔  
แผ่นที่ ๑๒/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ประตุน้ำ ๑/๒"	๒.๐๐	ตัว	๓๐๐.๐๐	๖๐๐.๐๐	-	-	๖๐๐.๐๐	
	- มาตรวัดน้ำ ๑/๒"	-	ชุด	๕๘๐.๐๐	-	-	-	-	
	- อุปกรณ์ยึดท่อน้ำยาและอื่นๆ	๑.๐๐	LOT	๑๕,๐๐๐.๐๐	๑๕,๐๐๐.๐๐	-	-	๑๕,๐๐๐.๐๐	
	- งานเดินท่อ AC ขนาด Dia ๘"	๓๐.๐๐	ม.	๑๒๐.๐๐	๓,๖๐๐.๐๐	-	-	๓,๖๐๐.๐๐	
	- บ่อพัก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๔๐ ม.	๘.๐๐	บ่อ	๔๐๐.๐๐	๓,๒๐๐.๐๐	-	-	๓,๒๐๐.๐๐	
	- บ่อดักไขมันสำเร็จรูป ขนาดความจุ ๓๐ ลิตร	๑.๐๐	บ่อ	๓,๕๐๐.๐๐	๓,๕๐๐.๐๐	-	-	๓,๕๐๐.๐๐	
	- บ่อบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป	๒.๐๐	บ่อ	๗,๙๐๐.๐๐	๑๕,๘๐๐.๐๐	-	-	๑๕,๘๐๐.๐๐	
	- รางระบายน้ำ	๖.๐๐	ม.	๑,๐๐๐.๐๐	๖,๐๐๐.๐๐	-	-	๖,๐๐๐.๐๐	
	รวมงานสุขาภิบาล ๔.๑๑							๗๑,๐๙๗.๐๐	
	๔.๑๒ งานระบบไฟฟ้า								
	- แผงขนาด ๘ ช่อง พร้อมเมน ๔๕ AT,๒P , IC๑๐KA	๑.๐๐	Set	๓,๐๐๐.๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	๕๐๐.๐๐	๕๐๐.๐๐	๓,๕๐๐.๐๐	
	- ELCB ๔๕ AT,๒P,๓๐ mA	๑.๐๐	Set	๑,๓๕๐.๐๐	๑,๓๕๐.๐๐	-	-	๑,๓๕๐.๐๐	
	- MCB ๑๖ AT,๒P	๔.๐๐	Set	๓๐๐.๐๐	๑,๒๐๐.๐๐	-	-	๑,๒๐๐.๐๐	
	- Groud Rod	๑.๐๐	Set	๕๐๐.๐๐	๕๐๐.๐๐	-	-	๕๐๐.๐๐	
	สายไฟฟ้า ท่อร้อยสายไฟฟ้า	-							
	- ๓/๔" EMT	๑๕.๐๐	m.	๓๕.๐๐	๕๒๕.๐๐	๑๕.๐๐	๒๒๕.๐๐	๗๕๐.๐๐	
	- ๑/๒" EMT	๓๐๐.๐๐	m.	๓๐.๐๐	๙,๐๐๐.๐๐	๑๒.๐๐	๓,๖๐๐.๐๐	๑๒,๖๐๐.๐๐	
	- ๑๖ THW	๑๐.๐๐	m.	๔๒.๐๐	๔๒๐.๐๐	๗.๐๐	๗๐.๐๐	๔๙๐.๐๐	
	- ๑๐ THW	๕.๐๐	m.	๓๘.๐๐	๑๙๐.๐๐	๖.๐๐	๓๐.๐๐	๒๒๐.๐๐	
	- ๒.๕ THW	๙๐๐.๐๐	m.	๑๕.๐๐	๑๓,๕๐๐.๐๐	๕.๐๐	๔,๕๐๐.๐๐	๑๘,๐๐๐.๐๐	
	- Accessories	๑.๐๐	Lot	๕,๐๐๐.๐๐	๕,๐๐๐.๐๐	-	-	๕,๐๐๐.๐๐	

แบบ ปร.๔

แผ่นที่ ๑๓/๑๕

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

[illegible]

### แบบ ปร.๔

แผ่นที่ ๑๔/๑๕

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ น.บ.๔๖๒๑๒๓

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เมื่อ วันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘

[illegible]





## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.๕

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครนายกที่ ๔๔๒๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘  
 ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก  
 ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง  
 เจ้าของอาคาร สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครนายก  
 แบบเลขที่ ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. ๔ จำนวน ๑๕ แผ่น  
 ประมาณราคา วันที่ ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F / VAT	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร	๒,๖๐๐,๑๘๔.๕๑	๑.๓๐๔๕	๓,๓๙๑,๙๔๐.๗๐	
๒	ครุภัณฑ์จัดซื้อ	๑๒๘,๙๗๐.๐๐	๑.๐๗๐๐	๑๓๗,๙๙๗.๙๐	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐.๐๐%				
	เงินประกันผลงานหัก ๐.๐๐%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗.๐๐%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗.๐๐%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			๓,๕๒๙,๙๓๘.๖๐	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สามล้านห้าแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			๓,๕๒๙,๐๐๐.๐๐	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร				

(ลงชื่อ) ..... นิตาเทวี D. ..... ประธานกรรมการฯ

(นางสาวนิตาเทวี ศรีสวาท)

นักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ

สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายพัทธนันท์ นะบำรุง)

เจ้าพนักงานการคลังปฏิบัติงาน

สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายณัฐชนน แก้วดี)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครนายก

แบบ ปร.๖

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับชำนาญการพิเศษ สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก ๑ แห่ง

เจ้าของอาคาร

สำนักงานคลังจังหวัดนครนายก

## สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลนครนายก อำเภอเมืองนครนายก จังหวัดนครนายก

## หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครนายก

แบบเลขที่

ยผจ.นย.๒๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ เมษายน ๒๕๖๗ และ แบบเลขที่ ม.บ.๔๖๒๑๒๓

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๔, ปร.๕, ปร.๖ ทั้งหมด

จำนวน ๑๗ แผ่น

ประมาณราคา

วันที่ ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครนายก



## ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานพัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่าฐาน (ตัน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยความสะดวก	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า ภาษี	รวม ค่าใช้จ่าย			
0.5	15.6356	1.1666	5.5000	22.3022	1.2230	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.7959	1.1666	5.5000	21.4635	1.2143	1.0700	1.2990
15	14.5900	1.1666	5.5000	21.2526	1.2125	1.0700	1.2961
20	14.4034	1.1666	5.5000	21.0760	1.2115	1.0700	1.2935
25	14.2375	1.1666	4.5000	20.9041	1.2105	1.0700	1.2912
30	14.0852	1.1666	4.5000	20.7518	1.2095	1.0700	1.2891
40	13.8437	1.1666	4.5000	20.5103	1.2081	1.0700	1.2877
50	13.6334	1.1666	4.5000	20.3000	1.2069	1.0700	1.2866
60	13.4509	1.1666	4.0000	19.6175	1.2058	1.0700	1.2878
70	13.2976	1.1666	4.0000	19.4642	1.2048	1.0700	1.2867
80	13.1678	1.1666	4.0000	19.3344	1.2038	1.0700	1.2867
90	13.0595	1.1666	4.0000	19.2261	1.2027	1.0700	1.2866
100	12.9675	1.1666	4.0000	19.1341	1.2017	1.0700	1.2866
150	12.8006	1.1666	4.0000	18.9672	1.2002	1.0700	1.2859
200	12.6617	1.1666	4.0000	18.8283	1.1992	1.0700	1.2859
250	12.5436	1.1666	4.0000	18.7102	1.1984	1.0700	1.2851
300	12.4450	1.1666	3.5000	18.6076	1.1976	1.0700	1.2849
350	12.3628	1.1666	3.5000	18.5364	1.1967	1.0700	1.2844
400	12.2941	1.1666	3.5000	18.4816	1.1959	1.0700	1.2837
500	12.2862	1.1666	3.5000	18.4534	1.1955	1.0700	1.2831
> 500	12.6676	1.1666	3.5000	18.3342	1.1923	1.0700	1.2803

หมายเหตุ

1. กรณีจ้างเหมาผู้รับจ้างก่อสร้างอาคารด้วยเหมาจ่าย ให้เทียบใช้ค่าเงินค่า Factor F
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นที่ไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในข้อ "รวมในรูป Factor"



ประกาศกรมบัญชีกลาง  
เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ในส่วนของแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๓ กำหนดให้ใช้ค่าเฉลี่ยอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่ อย่างน้อย ๓ ธนาคาร เป็นเกณฑ์พิจารณา โดยให้กำหนดเป็นตัวเลขกลม กรณีอัตราดอกเบี้ยฯ เป็นเศษ ถ้าเศษถึง ๐.๕๐ ให้ปัดขึ้น ถ้าเศษไม่ถึง ๐.๕๐ ให้ปัดลง และให้กรมบัญชีกลางกำหนดและประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ดังกล่าว ในกรณีที่อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เปลี่ยนแปลงถึงร้อยละ ๑ ให้จัดทำตาราง Factor F ที่สอดคล้องกับการประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐทราบและถือปฏิบัติต่อไป นั้น

จากการสำรวจ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ พบว่า ค่าเฉลี่ยของอัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมประเภท MLR ปัจจุบัน ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่มีอัตราส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) เท่ากับร้อยละ ๖.๕๐ ต่อปี

กรมบัญชีกลางจึงกำหนดและประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ ๗ ต่อปี พร้อมทั้งจัดทำตาราง Factor F ใหม่ ที่สอดคล้องกับการประกาศใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ดังกล่าว จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง โดยหน่วยงานของรัฐสามารถดาวน์โหลดตาราง Factor F ใหม่ได้จาก [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หัวข้อประกาศคณะกรรมการราคากลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

*สุภาภรณ์ วัฒนศิริ*

(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง

ด่วนที่สุด

ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๔๕



กรมบัญชีกลาง

ถนนพระรามที่ ๖ กทม. ๑๐๕๐๐

๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

เรียน ปลัดกระทรวง อธิบดี อธิการบดี เลขาธิการ ผู้อำนวยการ ผู้ว่าราชการจังหวัด ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ผู้ว่าการ หัวหน้ารัฐวิสาหกิจ ผู้บริหารท้องถิ่น และหัวหน้าหน่วยงานอื่นของรัฐ

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง พร้อมตาราง Factor F ที่ปรับปรุงใหม่

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ในส่วนของแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๓ กำหนดให้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ใช้เป็นเกณฑ์พิจารณากำหนดค่าดอกเบี้ยสำหรับการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ใช้ค่าเฉลี่ยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่อย่างน้อย ๓ ธนาคาร เป็นเกณฑ์พิจารณา โดยให้กำหนดเป็นตัวเลขกลม กรณีอัตราดอกเบี้ยฯ เป็นเศษถ้าเศษถึง ๐.๕๐ ให้ปัดขึ้น ถ้าเศษไม่ถึง ๐.๕๐ ให้ปัดลง และให้กรมบัญชีกลางกำหนดและประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ในกรณีที่อัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เปลี่ยนแปลงถึงร้อยละ ๑ ให้จัดทำและแจ้งเวียนตาราง Factor F ใหม่ ที่สอดคล้องกับการประกาศเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้เฉลี่ยฯ เพื่อหน่วยงานของรัฐทราบและใช้ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างต่อไป นั้น

กรมบัญชีกลางพิจารณาแล้ว ขอเรียนว่า หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างได้กำหนดและประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๖ ต่อปี แต่เนื่องจากค่าเฉลี่ยของอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ยืมประเภท MLR ของธนาคารขนาดใหญ่ ที่พิจารณาจากอัตราส่วนแบ่งตลาดของสินทรัพย์รวมตั้งแต่ร้อยละ ๑๐ ขึ้นไป จำนวน ๕ ธนาคาร ได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) และธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) มีการเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ ๖ ต่อปี เป็นร้อยละ ๗ ต่อปี ดังนั้น กรมบัญชีกลางจึงกำหนดประกาศให้ใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างในอัตราร้อยละ ๗ ต่อปี พร้อมทั้ง ปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ จนกว่าจะมีการประกาศเปลี่ยนแปลง รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องถือปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

กฤษดา พันศิริพงศ์

(นางสาวกฤษดา ดันติเตมิท)

อธิบดีกรมบัญชีกลาง

กองระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและราคากลาง

กลุ่มงานมาตรฐานราคากลาง

โทรศัพท์ ๐ ๒๑๒๗ ๗๐๐๐ ต่อ ๔๗๕๒

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@cgd.go.th

132<sup>nd</sup>

กรมบัญชีกลาง  
The Comptroller General's Department